
Ordinanza n° 8 del 24/04/2015

OGGETTO: Ordinanza di esecuzione di attività di sfalcio di terreni e giardini incolti (rivolta alla
generalità dei cittadini)

  

  

  

IL SINDACO

  

PREMESSO CHE molti terreni e giardini siti sul territorio comunale versano in stato di
abbandono per l'incuria dei proprietari;

  

DATO ATTO CHE la situazione ha causato la crescita incontrollata di rovi, sterpaglie ed
erbacce;

  

VISTO lo stato di manutenzione delle strade comunali e gli sforzi e gli impegni che
l'Amministrazione Comunale fornisce per mantenere una costante pulizia del territorio
comunale;

  

ORDINA

  

Ai proprietari e ai conduttori di terreni e giardini ubicati sul territorio di mantenerer un'adeguata e
costante pulizia del terreno stesso mediante sfalcio dell'erba, al fine di garantire decoro al
Comune di Casapesenna e di prevenire problemi igienico sanitari.

  

  

Di procedere agli interventi di pulizia da effettuare ciclicamente e in ogni caso ENTRO E NON

 1 / 3



Ordinanza n° 8 del 24/04/2015

OLTRE IL 1 MAGGIO DI OGNI ANNO, e successivamente, ogni qualvolta necessario per i
seguenti motivi:

  

  

per non creare turbative e pericolo alla circolazione stradale

  

  

per non coprire la segnaletica stradale

  

  

per non creare seri problemi di igiene dando atto alla proliferazione di ratti e animali nocivi
diogni specie

  

  

per non potenziare cause di incendi

  

  

SI AVVERTE

  

 2 / 3



Ordinanza n° 8 del 24/04/2015

  

Che in caso di inadempienza, salvo che il fatto non costituisca reato, si applicherà ai
contravvettori della seguente ordinanza la sanzione amministrativa pecuniaria prevista dal
vigente Regolamento Comunale di Polizia Urbana.

  

  

Il Comune si riserva di provvedere all'esecuzione d'ufficio di dette opere, con rivalsa delle spese
sostenute ed oneri relativi a carico degli obbligati, a norma dell'art. 70 comma 2 del
regolamento di esecuzione del Nuvo Codice della Strada.

  

 3 / 3


